
 

                             
 

ВЕЛИКОЛУКСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 
 

182113, Псковская обл., г. Великие Луки, пл. Ленина, д. 1, тел. (81153) 3-08-22, тел./факс (81153) 3-02-96 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 

от 21.06.2024 № 48 
(принято  на 18-м заседании 

городской Думы седьмого созыва) 
г. Великие Луки 
 

 

О внесении изменений в решение 
Великолукской городской Думы от 01.11.2019  

№ 105 «Об утверждении тарифов МУП 
«Лечебно-оздоровительный комплекс г. Великие 
Луки» 

 

В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 17 Федерального закона от 
06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», статьей 28 Устава муниципального 
образования «Город Великие Луки» Великолукская городская Дума решила: 

1. Изложить в новой редакции приложение к решению Великолукской 
городской Думы от 01.11.2019 № 105 «Об утверждении тарифов МУП 
«Лечебно – оздоровительный комплекс г. Великие Луки» согласно приложению 
к настоящему решению. 

2. Настоящее решение вступает в силу после дня официального 
опубликования в газете «Великолукская Правда» и подлежит размещению на 
официальном сайте муниципального образования «Город Великие Луки» 

vluki.reg60.ru. 
 

 

Глава города Великие Луки                              Н.Н. Козловский 

 

 

http://www.vluki.reg60.ru/
http://www.vluki.reg60.ru/


 

Приложение к решению 

Великолукской городской Думы 

от 21.06.2024 № 48 

 
№ 
п/п 

Наименование  Тариф, руб. (помывка/обработка) 

  Взрослый Детский 

1. Баня Заречная»   

1.1. Общее отделение* 330 165 

1.2. Общий душ* 370 185 

1.3. Индивидуальные кабины** 330 165 

1.4. Сауна по предварительной заявке, до 10 
человек*** 

4400 - 

1.5. Аквааэробика ** 300 - 

    

2. Баня «Лазавица»   

2.1. Общее отделение* 330 165 

2.2.  Душ** 300 150 

    

3. Санпропускник   

3.1. Обработка больных платяным педикулезом (с 
обработкой одежды в дезкамере) 

810 - 

3.2. Обработка больных головным педикулезом 710 - 

3.3. Профилактические помывки лица бомж 415 - 

    

4. Механическая прачечная  Тариф в руб. за 1 кг. белья для 
населения 

4.1. Стирка прямого белья 100 - 

4.2. Стирка особо загрязненного, фасонного белья и 
спецодежды 

110 - 

4.3. Стирка мягких игрушек/детской одежды 110 - 

4.4. Стирка одеял, пледов/покрывал, наматрасников, 
чехлов, в т. ч. автомобильных 

175 - 

4.5. Стирка пальто, курток на пуху(на синтепоне) 500 - 

4.6. Стирка ветровок, плащей, курток без 
утеплителя, жилетов на пуху(на синтепоне) 

270 - 

4.7. Стирка занавесок, в т. ч. тюлевых 175 - 

4.8. Стирка свитеров, джемперов, джинсов и 
мужских брюк с ручным глажением 

130 - 

4.9. Стирка спецодежды Тариф в руб. за 1 шт. для населения 

4.10. Куртка на синтепоне (мазутные и сложные 
загрязнения) 

550 - 

4.11. Брюки/комбинезоны  (мазутные и сложные 
загрязнения) 

400 - 

4.12. Куртка, брюки/комбинезоны – х/б (мазутные и 
сложные загрязнения) 

200 - 

4.13. Куртка на синтепоне (средняя степень 
загрязнения) 

350 - 

4.14. Брюки/комбинезоны  (средняя степень 
загрязнения) 

240 - 

4.15. Куртка, брюки/комбинезоны – х/б (средняя 
степень загрязнения) 

120 - 

4.16. Доставка белья по городу  240 - 



 

4.17. Добавление кондиционера (1 загрузка****) 50 - 

4.18. Добавление пятновыводителя  (1 загрузка****)   70 - 

4.19. Добавление отбеливателя (1 загрузка****) 50 - 

4.20. Реализация меток (50 шт.) 30 - 

4.21. Стирка паласов, ковров  за 1 м.кв. любого типа  
кроме полушерстяных/шерстяных с ворсом 
менее 1 см 

140 - 

4.22. Стирка паласов, ковров  за 1 м.кв. любого типа  
кроме полушерстяных/шерстяных с ворсом 
более1 см 

150 - 

4.23. Стирка паласов, ковров за 1 м.кв. 
полушерстяных/шерстяных  

170 - 

4.24. Срочность  исполнения заказа в течении 24 
часов 

50% от 
стоимости 

- 

4.25. Упаковка белья в мешки (1 шт.) 10  - 

   

5. Реставрация пухо/перовых изделий Тариф в руб. за 1 изделие для 
населения 

5.1. Реставрация подушки без наперника 290 - 

5.2. Реставрация  перины  без наперника 660 - 

5.3. Сушка подушек 55 - 

 
*время помывки – 1,5 часа, 
**время помывки – 1 час, 
***время помывки – 2 часа, 
**** 1 загрузка – на 5 кг. белья, 
***** тарифы для населения 

«Детский» тариф действует с 3-х до 7 лет. Дети до трёх лет обслуживаются бесплатно. 
 

 


